
Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

GDAŃSKIE STOWARZYSZENIE "JAŚ I MAŁGOSIA"

ul. DZIEWANOWSKIEGO 7/8

80-752 GDAŃSK

Woj. POMORSKIE

KRS 0000293855

NIP: 5833003663

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

nie jest ograniczony.

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć
przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozadnie sporządzone przy założenu kontynuowania działalności.

Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności.

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku
finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:



Na ostatni dzień roku obrotowego 2024 aktywa i pasywa wyceniono jak niżej:
- środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wg cen nabycia lub kosztów wytworzenia, pomniejszone o odpisy amortyzacyjne
(umorzeniowe) oraz o ewentualne odpisy aktualizujące ich wartość. Zgodnie z ustawą o rachunkowości wartość początkowa i dotychczas
dokonane od środków trwałych odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe) mogą na podstawie odrębnych przepisów ulegać aktualizacji wyceny.
Ustalona w wyniku aktualizacji wyceny wartość księgowa netto środka trwałego nie powinna być wyższa od realnej wartości, której odpisanie
w przewidywanym okresie jego dalszego używania jest ekonomicznie uzasadnione. Środki trwałe Stowarzyszenia w roku 2024 nie podlegały
ww. przeszacowaniu. Dla celów podatkowych i bilansowych przyjmowane były stawki amortyzacyjne wynikające z ustawy z dnia 15 lutego
1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych określającej wysokość amortyzacji stanowiącej koszty uzyskania przychodów. 
- środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem,
pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. W uzasadnionych przypadkach do ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków
trwałych w budowie zalicza się różnice kursowe z wyceny należności i zobowiązań powstałe na dzień bilansowy oraz odsetki od zobowiązań
finansujących wytworzenie lub nabycie środków trwałych. W bilansie Stowarzyszenia na dn.31-12-2024 r. wartość środków trwałych w
budowie nie wystąpiła.
- zapasy rzeczowych składników aktywów obrotowych wg cen zakupu, w oparciu o spis 
z natury sporządzony na dzień 31-12-2024 r. Wartość rzeczowych składników aktywów obrotowych podlega odpisaniu w koszty wprost po
zakupie lub wytworzeniu. Dla wyceny stanu i rozchodów rzeczowych składników aktywów obrotowych przyjęto rozwiązanie polegające na
ustalaniu na koniec roku obrotowego stanu nie zużytych składników majątkowych oraz dokonaniu jego wyceny drogą spisu z natury. Następnie
przeprowadza się korektę kosztów o wartość tego stanu. Tak ustalony zapas towarów i materiałów odnosi się na konto Wn 330 oraz konto
Wn 310. 
- należności i zobowiązania – w kwocie wymagającej zapłaty z uwzględnieniem wartości odpisów aktualizujących wartość należności (zgodnie
z zasadą ostrożnej wyceny).
Do należności krótkoterminowych zalicza się wszystkie należności z tytułu dostaw i usług, niezależnie od umownego terminu ich zapłaty oraz
należności z pozostałych tytułów wymagane w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego. Należności z pozostałych tytułów innych niż handlowe,
płatne w okresie dłuższym niż 12 miesięcy zalicza się do należności długoterminowych.
Jeżeli termin wymagalności zobowiązań przekracza jeden rok od daty bilansowej, salda tych zobowiązań, z wyjątkiem zobowiązań z tytułu
dostaw i usług, wykazuje się jako długoterminowe. Pozostałe wykazywane są jako krótkoterminowe.
- środki pieniężne, kapitały oraz pozostałe aktywa i pasywa wg wartości nominalnej. Kapitał udziałowy spółki wykazuje się w wysokości
określonej w umowie i wpisanej w rejestrze sądowym.
- rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne - dokonywane są, jeżeli koszty poniesione dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych.
- rezerwy- ze względu na brak regulaminu przyznawania nagród jubileuszowych rezerwy z tego tytułu nie wystąpiły, jak również rezerwy na
odprawy emerytalne.

Podstawę dokonywania odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych) stanowi plan amortyzacji, określający stawki i kwoty rocznych odpisów
poszczególnych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych. Kwoty rocznych odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych)
ustalono metodą liniową – proporcjonalnie do upływu czasu w równych ratach dla danego środka trwałego począwszy od miesiąca następnego
po miesiącu przyjęcia do eksploatacji. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o niskiej jednostkowej wartości początkowej równej
lub niższej od 10.000,00 zł amortyzuje się w sposób uproszczony polegający na jednorazowym odpisie, równym wartości początkowej
poszczególnych środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych w dniu przyjęcia do użytkowania. W stosunku do używanych
środków trwałych, wprowadzonych po raz pierwszy do ewidencji, ustalono indywidualne stawki amortyzacyjne.

Ustalenia wyniku finansowego:

Przy zamknięciach rocznych zapisy będą następujące: Ma Zespół 5 - Wn 860 (ogół kosztów), Ma Zespół 7 – koszty - Wn 860, Ma 860 - Wn
Zespół 7 – przychody.

Sprawozdanie rachunek zysków i strat sporządza się w wariancie kalkulacyjnym.

Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego:

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało z pełną szczegółowością rzeczową oraz zawiera dane porównawcze.
Punktem wyjściowym do sporządzenia sprawozdania finansowego były prawidłowo prowadzone księgi rachunkowe.
Zamknięte na dzień bilansowy księgi rachunkowe zawierają salda, które po uwzględnieniu sald kont korygujących bądź aktualizujących zostały
wykazane odpowiednio w sprawozdaniu finansowym.
Dowody księgowe i księgi rachunkowe oraz dokumenty inwentaryzacyjne zostały uprzednio sprawdzone, odpowiednio zaksięgowane i
chronologicznie uporządkowane.

Data sporządzenia: 2025-03-29

Data zatwierdzenia:

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:



Ewa Bogacka-Iwaszko - Główna Księgowa
Katarzyna Rogalska - Prezes 
Anna Stańczyk-Chłopecka - Skarbnik 
Joanna Rogalska-Ceynowa - Sekretarz

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust
2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich
członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:
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